



## डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था (बार्टी), पुणे

(महाराष्ट्र शासनाच्या सामाजिक न्याय व विशेष सहाय्य विभागाची स्वायत्त संस्था  
२८, क्वीन्स गार्डन, कॅम्प पुणे-४११ ००१.

Email : [bartiupsc18@gmail.com](mailto:bartiupsc18@gmail.com),

Website : <http://barti.maharashtra.gov.in>

### बार्टीमार्फत महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित जातीच्या उमेदवारांना संघ लोकसेवा आयोग - नागरी सेवा मुख्य परीक्षा २०२२ साठी आर्थिक सहाय्य योजना

महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित जातीचे जे उमेदवार संघ लोकसेवा आयोग- नागरी सेवा मुख्य परीक्षा २०२२ साठी पात्र ठरले आहेत अशा उमेदवारांना रक्कम रु. ५०,०००/- एकरकमी आर्थिक सहाय्य प्रदान करण्यात येईल.

**पात्रता:-** १. उमेदवार महाराष्ट्र राज्यातील रहिवासी व अनुसूचित जातीचा असावा.

२. उमेदवार संघ लोकसेवा आयोग नागरी सेवा मुख्य परीक्षा-२०२२ करिता पात्र असावा.

#### निकष-

१. यशदा, पुणे संस्थेमध्ये मुख्य परीक्षा २०२२ प्रशिक्षणाचा लाभ घेणाऱ्या उमेदवारांना सदर योजनेचा लाभ घेता येणार नाही.
२. सदर योजनेचा लाभ एका लाभार्थ्यास फक्त तीन वेळाच घेता येईल, ज्यांनी यापूर्वी सदर योजनेचा तीन वेळा लाभ घेतला आहे त्यांना या योजनेचा लाभ घेता येणार नाही.

#### अर्ज करण्यासाठी-

बार्टी संस्थेने खालील लिंकवर उपलब्ध करून दिलेल्या अर्जाची प्रिंट काढावी. सदर अर्ज पूर्णपणे भरून अर्जासोबत जातीचा दाखला, जात वैधता प्रमाणपत्र, डोमेसाईल प्रमाणपत्र, DAF, उमेदवारांचे बँक खाते क्र. (पासबुकच्या प्रथम पृष्ठाची प्रत) व संघ लोकसेवा आयोग-नागरी सेवा पूर्व परीक्षा २०२२ चे प्रवेश पत्र (Admit Card) इ.सर्व कागदपत्रांची स्व-साक्षांकित प्रत व अर्ज स्कॅन करून [bartiupsc18@gmail.com](mailto:bartiupsc18@gmail.com) या ईमेल आयडीवर पाठवावेत. कागदपत्र स्व-साक्षांकित असणे बंधनकारक आहे.

अर्ज करण्याचा अंतिम दिनांक- दि. ३० जुलै २०२२.

अधिक माहितीसाठी संपर्क क्रमांक - ०२०-२६३४ ३६००/ २६३३ ३३३०

अर्जाची प्रिंट काढण्यासाठी लिंक- <http://barti.maharashtra.gov.in> > NOTICE BOARD > **BARTI-UPSC-  
Civil Services Mains Examination 2022 Financial Assistance Scheme -Application Form**

धम्मज्योती गजभिये  
महासंचालक, बार्टी



**Dr. Babasaheb Ambedkar Research and Training Institute ( BARTI), Pune**

(An Autonomous Institute of the Dept. of Social Justice and Special Assistance,  
Govt. of Maharashtra)

28, Queens's Garden, Near Old Circuit House, Camp, Pune- 411001

Email : [bartiupsc18@gmail.com](mailto:bartiupsc18@gmail.com)

Website : <http://barti.maharashtra.gov.in>

**Financial Assistance Scheme for UPSC Civil Services Mains Examination 2022  
for Scheduled Caste candidates of Maharashtra State**

Financial Assistance Scheme by BARTI for Candidates of Scheduled Caste of Maharashtra State who have qualified for UPSC Civil Services Mains Examination 2022

• **Scheme Benefit-**

Rs. 50,000/- (Onetime) will be given by BARTI to eligible candidates.

• **Eligibility –**

1. Scheduled Caste candidate of Maharashtra State.
2. Qualified for UPSC Civil Services Mains Examination 2022.

• **Criteria-**

1. Candidates availing the benefit of Main Examination 2022 training in Yashada, (Pune) will not be able to avail the benefit of this scheme.
2. The benefit of this scheme can be availed by a beneficiary only three times, those who have availed the benefit of this scheme three times before will not be able to avail the benefit of this scheme.

• **How to Apply –**

Candidate should take print out of the application form provided on the link mentioned below. Fill the application form enclosed with the Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Domicile Certificate, DAF, Candidate's Bank Passbook and Admit card of UPSC-Civil Service Pre Examination 2022 etc. and send scanned self attested copies of all documents and application to [bartiupsc18@gmail.com](mailto:bartiupsc18@gmail.com).

Fill Application form till **30<sup>th</sup> July 2022**.

- Application Form link- <http://barti.maharashtra.gov.in> > **NOTICE BOARD** > **BARTI-UPSC-Civil Services Mains Examination 2022 Financial Assistance Scheme -Application Form**

For any query or information, eligible candidates can call on 020-2634 3600 / 2633 3330.

**Dhammajyoti Gajbiye**  
**Director General, BARTI**